
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ  ШКОЛА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Краснознаменская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

05.03.2025                                                                                        №  82 -о.д. 
 

О назначении  ответственного   за   

введение учебного курса ОРКСЭ 

 

          На основании  Распоряжения Правительства РФ №24  от 28.01.2012, в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный 

компонент государственных образовательных стандартов начального 

общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования Российской 

Федерации  от 05.03.2004   № 1089" и  приказом от 01.02.2012 № 74 "О 

внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные 

учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, 

реализующих программы общего образования, утвержденные приказом 

Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за координацию работы по  введению 

учебного курса ОРКСЭ Гонгало Ю.В. 

1. Гонгало Ю.В.,  разработать план основных мероприятий по подготовке 

и введению комплексного учебного курса ОРКСЭ до 14 марта   2025 г. 

2. Контроль   за  исполнением данного  приказа  оставляю за   собой. 

 

 

Директор                                                                                   И.Л.Хабибуллина 

 

С приказом ознакомлены 

зам.директора по учебно- 

воспитательной работе            ________  ______________    Ю.В.Гонгало       

  

 

 

 


